(a) Urb. an. i. ſup. ep. com. 195. (b) To. 3. ep. ſecr. p. 4. Mat. th. VII. l. 1. c. 79. (c) To. 3. ep. ſecr. p. 115. Transmiſſum a Pont. ad Lud. ecclefie vexillum. (d) Ibid. p. 122. Pont. ad Lud. monita. (e) Ib. p. 47. Lata in prædones ſententia Pontificia. (f) Ib. p. 56. 91. & 107. (g) Ib. p. 56. 90. Parta ab eo victoria. (h) Vita Nic. Laur. c. 16. Joannis Pipini ſupplicium.

(a) To. 3. ep. ſecr. p. 179.

(b) Ibid. p. 181.

XXIII. (c) Fazet. poſt dec. l. 9. Ludovicus Trinacrius amiſſa recuperat.

Tentatum fruſtra ab eo Panormum. (d) Id. ib. Adductus in ſuſpicionem. Aragonius ne Trinacriæ retinendæ det operam. Procura-tores ab eo ad curiam Pontificis tranſmiſſi.

(e) Ext. in ep. ſecr. Innoc. VI. to. 1. p. 296.

præfocatum. Neque illum triftes preces, ut minore ignominia vita orbaretur juuere: qui ſi apoſtolica monita demiffet in animum, ex impendenti exitio evaſiſſet. Sopitum etiam eſt inteſtinum bellum, a principe Dyrrachino concitatum. Excitavit vero Ludovicum Pontifex (a) ac Joannam Reginam, ut ad temperandum probe regnum juſtitiam magna integritate adminiſtrarent: Juſtitiam, inquit, que pacem parit & nutrit, ac omnia bona multiplicat, diligatis & miniſtris indiſſerenter ſine perſonarum qualibet acceptione ſubjectis. Timeatis Deum, Eccleſias & perſonas eccleſiaſticas pro reuerentia Dei, cujus perſona ipſæ miniſtri ſunt, honoratis. Sitis vidua, pupillo, & orphano adjuvatores. Bonis præmia, pœnas reprobis tribuatis. Sentiant vos juſti mites, placabiles, humiles: injuſti rigidos: & ſuperbi, Clementia temperate, ſeveros. Sequamini ſana conſilia, & acquieſcatis eiſdem: & conſiliarios malos, qui multum principum ſurſerpunt puritati, velut peſtem a veſtro latere repellatis. Dat. apud Villanovam Avinionenſis diœceſis XVI. kal. octob. anno III. Qui vero & quibus virtutibus ornati ſanctioribus conſiliis adhibendi eſſent deſcriptur, ne juvenes, adulatores, aut muneribus corrupendos ſibi alciceſcent, qui ſua vitia facile in ipſos transfunderent. Fluctuabat (c) tum inſula Sicilia, ac pars in ipſius Ludovici Neapolitani Regis poteſtatem conceſſerat, pars in alterius Ludovici Aragonii obſequio hærebat. Uſi vero Catalani inteſtini Siciliae citerioris belli quod, ut dixi, nonnulli principes ac turmæ ſocæ invexerant, occaſione, Catania una cum Ludovico movere exercitum, ac finitimas terras in priorum ſervitutem redegerunt. Tentarunt etiam Panormum urbem regiam: ſed cum valida claſſe non pollerent, propulſati fuere: ſuccellit tamen iis conjuratio, quam Syracuſis ſunt moliti (d). Inter hæc Innocentius cum gravi ſuſpicionem angeretur, ne Rex Aragonius, qui Sardiniam & Corficam a ſede Apoftolica beneficio acceperat ea lege, ut Trinacriam Regibus Siculis Gallici generis reſtituendam curaret, Ludovico Trinacrio Aragoniæ ſtirpis principi ad tranſfulam a majoribus tyrannidem tuendam auxilia ſubmitteret, ipſum ſacramento adigi voluit, nec Ludovico Trinacrio, nec Friderico hujus fratris ſtudia in eo regno retinendo impendendum. Aſſenſit Pontifici Petrus Rex, ne Sardiniam amitteret, atque oratores hiſce literis (e) inſtruxit auctoritate, ut ea religione ſe devincirent. Pareat univerſis, quod nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valentia, Majoricarum, Sardinia & Corſica, comeſque Ann. Eccl. Tom. XXXV.

Barcinonia, Roſſilionis, & Ceritanie, tenore præſentis publici iſtrumenti facimus, conſtituimus, & ordinamus certos & ſpeciales procuratores noſtros vos dilectos conſiliarios noſtros Bernardum de Tbous militem, & Jaſpertum de Tragurano promotorem noſrorum negotiorum ad jurandum in animam noſtram in manu & poſſe ſanctiſſimi in Chrifto patris & domini domini Innocentii, divina providentia ſacroſanctæ Romanæ ac univerſalis eccleſiæ ſummi Pontificis; & dicti iuramenti virtute ac religione noſtro nomine ac pro nobis promittendum, quod nos per nos, vel alium, ſeu alios illuſtrem Ludovicum Trinacriæ Regem, nec Fredericum fratrem ſuum, vel ſucceſſorem aut ſucceſſores ſuos non juvabimus in detentione inſulæ Siciliae, nec eiſdem præſtabimus in detentione ejuſdem inſulæ auxilium vel favorem, quamdiu contra ipſum domini ſummi Pontificis ſeu Romanæ eccleſiæ voluntatem præſatam inſulam detinebunt: dantes & concedentes vobis dictis procuratoribus noſtris plenam & liberam poteſtatem, dictum iuramentum præſtandi, & promiſſionem præmiſſam, prout continetur ſuperius, faciendi & inde firmandi publicum iſtrumentum: quoniam nos iuramentum præſtandum, & promiſſionem dicto domino ſummo Pontifici ſendam ſuper prædictis ratam & firmam habere promittimus ſub honorum noſrorum omnium obligatione. In cujus rei teſtimonium præſens iſtrumentum fieri juſſimus noſtræ majeſtatis ſigillo munitum. Dat. & actum in quadam camera palatii papalis Avinionis die vigefima octava decembris anno a natiuitate Domini MCCCLV. Adjecta ſunt teſtium nomina, atque a Matthæo Adri-regii ſigilli præſecto conſignata, & geſta ab oratoribus Regis Aragonum pontificia auctoritate confirmata ſunt. Ereptus jam tum erat e vivis (f) decimo ſexto octobris die Ludovicus, qui Trinacriam ſceptum injuria geſſerat, ac fratri Friderico Neopatriæ & Athenarum duci tranſmiſit: cum vero Aragonii oratores ſacramento ſponſiſſent, nullis auxiliis Trinacrios principes a Petro Rege ſuſtentatum iri, ut injuſtam coronam detinerent; Innocentius publico diplomate ſequenti ineunte anno rem vulgavit (g), ut de perſidia conſtaret, ſi vires adverſus Ludovicum & Joannem Reginam, ne recuperarent Trinacriam, communicarent. Parum juvit pontificia ſollicitudo, cum Aragonii Reges ita rem geſſerint, ut poſt obtentam Sardiniam etiam Siciliam in ſum redegerint poteſtatem. Cum vero deſuiſſet (h) Petrus Rex inferendis hoc anno duobus millibus marcharum argenti veſtigialis nomine ob acceptam jure fiducia Sardiniam, Innocentius ne eccleſiæ Romanæ jura obſoleſcere ſineret, illum officii admonuit. K k k k Quem

Sacramento ſpondent Trinacriis opem non datum iri.

(f) Matth. Vil. l. 5. c. 87. Fazet. poſt. dec. l. 9. Marian. l. 16. c. 20.

(g) Super. pag. 296.

(h) To. 3. ep. ſecr. pag. 244.

XXIV. Quem quidem extremo anno ad sedem Apostolicam accessisse, & clientis officia Sardinie & Corsicæ pontificia liberalitate acceptarum ergo Innocentio solemniter retulisse, describit subjectis verbis vitæ Innocentii scriptor (a): Eodem anno Petrus Rex Aragonum venit Avinionem ad dictum Papam, fuitque secum in festo natalis Domini: in cujus nocte in matutinis certos nobiles suos, qui secum venerunt, in præsentia dicti Papæ militavit. Fecit insuper homagium eidem, & in forma debita de regno Sardinie, quod in feudum tenet a Romana ecclesia.

(a) Gesta Innoc. VI. apud Bosq. XXV. Monitus Petrus Rex ut mittat oratores pro pace Liguitica. (b) To. 3. ep. secr. pag. 72. & 73. (c) Ib. pag. 73. (d) Cortus. hist. l. 10. c. 7. Ducis Veneti in patrios conjuratio.

(e) Matth. Vill. l. 5. c. 13. (f) Petr. var. lib. 18.

NOTÆ

[1] Quod quidem de rebus Genuesibus hic apud Annaliam sermo inducitur, addere quædam libet, quæ inclita nationis decus augeant, & ab historia ecclesiastica studioso non negligerentur. Igitur primo omnium adnotandum est ipsa die Kal. Juniarum pacem coaluisse inter Genueses & Venetos, quam, renuntiati utrinque arbitri, Vicecomites principes Mediolani sanxerunt, teste Georgio Stella in Annalibus Genues. Rer. Italic. to. XVII. Hoc ipso pariter anno Genuesium triremes XV. Philippo de Auria classis præfecto Tripolim barbarorum præliando cepervit, ait idem Stella, cujus insignis, & ingenti spoliarum copia divitis victoriæ diem festam B. Georgii XXIV. Aprilis signat. Quæ insuper ad hunc annum notat Stella prætercunda minime duco. Kalojoannes Imperator Gæcorum, auxilio nobilis viri Francisci Gataluxi, civis Januæ, præceptoris, & patroni galeo unius, quemdam nominatum Catacoxino, (Cantacuzenum imperii invalorem) qui sibi imperium occupabat, expulit, in consuetum dominium rediens. Ipse autem imperator ex causa ipsi Francisco in uxorem dedit sororem suam, & insulam quæ Lesbos seu Metelinum (Mytilenes ab urbe metropoli) vocatur: Imperium insulæ apud inclitam hanc Genuesium familiam mansit usque ad A. 1462. quo Mahometi II. armis cessit. Hanc historiam in dubium revocat P. Jacobus Pontanus in notis ad lib. II. cap. XXIX. Cantacuzeni, silentium ejusdem Cantacuzeni in eam rem expendens, ratus præferendum illud esse authoritati Bizari, Genuesis historici, quem ex Ænea Sylvio id accepisse suspicatur. Sed veritatis hujus fides nec ab Ænea Sylvio, nec a Bizaro, historicis recentioribus, sed a Georgio Stella & Matthæo Villani lib. IV. cap. XLVI. pendet, quibus, utpote coævis scriptoribus, fides addicenda est. Ipse pariter Cantacuzenus hist. lib. IV. cap. XXXIX. quamquam Genuesis nomen hæud exprimit, satis tamen historiam hanc de ope allata Palæologo a quopiam unius triremis præfecto indicat cum scribit, Palæologum una quam habebat triremi instructa, & aliquot conquistis Tenædo derefente ignavis omnibus, Bizantium versus cusum instituisse. Quamam vero fuerit soror illa Palæologi, quæ Genuesi nupsit, historia silente, arduum est definire. Quæ enim e Græca historia innotescunt Anna, & Theodora Palæologi sorores, illa quidem

Ea patefacta, capite plectitur.

(g) Append. And. Dand. Diarium Venet. & alii. (h) To. 3. ep. secr. p. 204.

(i) Cortus. hist. l. 10. c. 7.

Bononiam Joannes Olegianus sibi arrogat. (k) Matth. Vill. l. 5. c. 12. Impura Matth. Vicecomitis vita.

Et mors infelix. is, expugnata vi nobilium matronarum pudicitia, Mediolanenses ad seditionem prope ageret; nullisque ecclesiæ sacramentis procuratus noctu e lecto ad divinum tribunal raptus est familiari Vicecomitum exemplo, qui cum crudelem in sacerdotibus sacramenta morituri non percipere. [1]

(a) To. 3. ep. secr. pag. 55.

(b) Matth. Vill. l. 5. c. 66.

(c) Petr. var. lib. 18. Italicæ servilis status.

Friguanus Veronam occupat.

(d) Cortus. hist. l. 10. c. 10. (e) Matth. Vill. l. 3. c. 99. ad 102.

Scaligerum Mantuano seditionis auctori ac scædistrago bellum movisse. His excitati tumultus in Pedemontio, in quo marchio Montisferrati plura Galeatio eripuit loca (f), possent adjungi: sed de Italicis tumultibus hæc suffecerint. Gallicos nunc aggrediamur.

Accesserant (g) superiori anno ad sedem Apostolicam missi ab Gallo Angloque Regibus viri principes Borbonius & Lanclastrius duces: sed cum pertinacissime Regis sui jura dignitatemque singuliter tuerentur, ad concordiam adduci non potuerunt. Queritur Matthæus Villanus (h) de non adhibita ab Innocentio apostolica auctoritate in controversiis eorum dirimendis, & arcano judicio divino pacem non coaluisse ait. Cæterum nullas diligentissimi concordie interpretis partes ab Innocentio prætermittas, ostendunt ejus literæ, (i) cum ad eam redintegrandam Joannem episcopum Elnensem & Andronicum abbatem Cluniacensem ad Reges miserit, ut difficultates, quæ Eduardo graviora postulante, negante Joanne intercesserant, removerent. Data etiam ipsam est provincia (k), ut gravissimam diffensionem inter Cavolum Navarræ & Joannem Francorum Reges, erupturam (l) in atrox incendium, sopirent. Extant plures ad Joannem Regem Francorum Innocentii hortatorie literæ (m), ut cum genero Carolo controversias exortas componeret: Sæpiusque Navarræ proposuit (n), quanti sua interesset regie Gallicæ dignitatem sustentare, ex qua genus duxisset, arque illius ruinis & calamitatibus ipsum pariter involvendum obruendumque fore: quem demum, simulata amicitia pristinae redintegratione ob suspectas insidias Rex focer in Rothomagensi arce interceptit.

(f) Lib. 6. c. 3. Frustra Gallos inter & Anglos tentata pax. XXVI. (g) Matth. Vill. l. 4. c. 36. (h) Walfr. in Epod. Neust. & in Eduar. III. (i) Vill. eod. c. 36. (j) To. 3. ep. secr. pag. 51. (k) Ib. p. 11. (l) Prof. Paul. Æmil. in Joan. Gauguin. in eod. Mass. in eod. (m) To. 3. ep. secr. p. 84. (n) Ib. p. 85. & 86. 102. III.

K k k k 2 Quod

NOTÆ

dem Moesorum regi nupta, vivo adhuc Michaeli parente obiit; hæc vero Nicephori Arcarnanias despota: uxor, eo defuncto, Michaeli Moesorum Regi sociata fuit. Neutra ergo Francisco Catalaxio junctæ. Cæterum hæc semel epocha liberati a Palæologo imperii constituta, facile deducimus quousque scripta a Cantacuzeno historia producta sit. Nam hoc ipso, quo exauctoratus fuit, anno Cantacuzenus monachum induit, ut ex ejus historia facile intelligimus. Ea vero, quæ sub hæc narratur ab illo usque ad Matthæum debellatum, & deinceps usque ad demandatum summum Ecclesiæ C. P. sacerdotium Callisto patriarchæ (in legatione quadam factis sancto Philotheo) annorum septem periodum referunt; quare cum anno 1362. Cantacuzenus historiam suam, coeptam ab anno 1321. claudat. Hæc plane annorum periodus confirmatur ex annis XII. patriarchatus Callisti, quot illi assignantur in vetustis catalogis apud Bandurium in Comment. ad antiquæ. C. P. lib. VIII. pag. 687. edit. Venet. Coepti enim anni illi ex anno 1350. Gregora teste, annum reddunt 1362. Fallus est ergo Jacobus Pontanus, qui in præfatione ad Cantacuzenum ex mera conjectura finem historiam hujus cum anno 1359. componit. MANST

[1]

Uamquam hoc anno die XXIX. Aprilis Joannes ab Olegio e Vicecomitibus Mediolanensibus principatum urbis Bononiæ, excluso Matthæo Vicecomite, invasit, qui subinde Matthæus frustra redigere illum in ordinem valido collecto exercitu tentavit; hoc ipso tamen anno, cum Matthæus die XXVI. Septembris vita jam cessisset, ejusque tetrarchia Bernaboo Vicecomiti obtigisset, pacem cum eodem ab Olegio composuit, ea conditione, ut Joanni dominium Bononiæ ad vitam maneret, Bernaboo vero integrum esset suum Bononiæ prætorum, (Potestà) constitueret. Pax ista, ab utroque signata, promulgata fuit Bononiæ die IV. Decembris. Hæc omnia ex chronico Miscello Bononiensi F. Bartholomæi della Pugliola, Rer. Italic. to. XV. deduxi. MANST

(a) *Qualis in Prod. Neustr. Accensi gravioris belli inter Anglum Gallumque causetur.*

(b) *To. 3. ep. secr. p. 213.*

XXVII.

Ad paratas in mutuum necem acies proficisci iussit.

Provincia in Gallis infestata ab Anglis.

(c) *Fros. l. i. Gaquin. in Joan. & alii.*

(d) *Matth. Vill. l. 5. c. 84. & 85.*

(e) *To. 3. ep. secr. p. 54.*

Anglia a Scotis vicissim vastata. Warvicum captum.

(f) *Matth. Vill. super c. 85.*

(g) *Cap. 86.*

Quod ad redintegratum in Gallis ab Anglo bellum attinet; hanc refert illius causam Walsinghamus (a), additum fuisse a Joanne Caroli Regis majori natu filio Aquitanie ducatum, cum Anglus fiducia- rium se regie Gallicae profiteri recusaret. Hoc vero audito, Eduardum Anglie Re- gem adeo in iras exarsisse, ut vocato filio Eduardo Wallie principe, in ipsum cor- am proceribus Aquitanie ducatum trans- fuderit, contractisque copiis transfretare iusserit, ut principatum novum defende- ret amplificareve. Cujus appulsum cum audisset Pontifex Joannem archiepisc. Ca- puano & Petro episc. Tirasonensem Apo- stolicæ sedis internuntios ad Reges misit (b), ut ipsos a bello avocaret.

Innocentius, &c. Joanni archiepiscopo Capuano & Petro episcopo Tirasonen. Apostolica sedis nunciis.

Dum expectaremus anxie, quod ille Rex pacificus, cujus in pace factus est locus, & qui concordiam in sublimibus suis pa- rat, calamitatibus & angustiis, quas in discordia charissimorum in Christo filiorum nostrorum Joannis Francorum & Eduardi Anglie Regum illustrium perpressus est Chri- stianus populus, miseratus discordiæ hujus- modi finem pius imponere dignaretur, in- sonuit auribus nostris rumor implacitus, quod dilectus filius nobilis vir Eduardus primogenitus dicti Regis Anglie princeps Wallie cum magno gentis armigeræ nu- mero in Vasconiam bellicis vacaturus ne- gotiis declinavit; & quod pro parte dicti Regis Francorum ad obviam principis ejusdem processibus & conatus elidendum i- bus, armorum multitudine congregata, de congressu inter utrarumque gentium exerci- tus incundo, & per consequens gravi Chri- stianæ gentis excidio probabiliter formida- tur. Cupientes igitur hujusmodi & aliis periculis multis & grandibus, quæ hujus- modi amara discordia, peccatis exigentibus, illatura timetur, Deo propitio salubriter obviare, fraternitati vestræ, quæ in ma- gnis & arduis comprobata virtuosior sem- per enituit, per apostolica scripta manda- mus, quatenus ad partes illas, ubi gentes ipsæ sunt, vos personaliter conferentes, eas- dem ad pacem & concordiam salutaribus monitis & exhortationibus solcite induca- ris, &c. Instruit internuntios ipsos ea auctoritate, ut coitiones omnes paci con- trarias possint dissolvere, censurisque belli incentores coercere. Dat. Avin. non. no- vembrii anno III.

Flagrabant (c) bello multiplici Gallie: ad distrahendas enim Regis Francorum vi- res Anglus plures provincias simul bello infestabat (d), atque Henricus Lancastris Britannie, cujus ducem Carolum tenebat in vinculis (e), graviora damna infligit (f). Eduardus junior Testofages ferro flam- maque vexabat (g); senior vero Rex Cale-

tum adventans, Picardiam ad Ambibanum usque furore hostili omnia populatus, cum Regem Francorum imminere cum flore Gallicæ nobilitatis audiret, ad Calerum se recepit (b): quam etiam Scoti Fran- corum foederati, qui eruperant in Angliam, ac Warvicum urbem prænobilem cepe- rant, redire in regnum coegerunt (i). Peperere hæc bella ingentia rei Christiane damna, cum redeunte ad sinum ecclesiæ Constantinopolitano Imperatore Anglo- rum & Francorum arma in Turcas con- vertenda fuissent.

Inter hos bellorum fragores pullulabant in Anglia hæreses, nonnullique novato- res adversus merita bonorum operum, & circa originale peccatum nefaria dog- mata in Eboracensi archiepiscopatu spar- serunt: quos errores mox Innocentius apostolica censura damnavit, atque ar- chiepiscopo Eboracensi dedit imperia (k), ut illos pastorali diligentia excinderet.

Innocentius, &c. venerabili fratri ar- chiepiscopo Eboracensi.

Ad nostrum, non sine gravi mentis per- turbatione, pervenit auditum, quod inimico humani generis procurante, nonnulli in tuis civitate & diocesi Eboracensi diabolica fraude decepti varios & diversos contra fidei puritatem asserere & firmiter tenere sua doctrina sacrilega, hæretica, & per- versa non verentur errores. Quidam enim ex eis asserunt, quod per quemcumque ope- ra, quantumlibet virtuosa & bona, etiam per gratiam informata seu ex gratia pro- cedentia, nullus potuit, potest, seu poterit vitam æternam mereri. Alii vero paten- ter affirmant, quod pœna damni, quæ est carentia visionis divinæ, non est alicui de- bita pro peccato originali: & quod, ori- ginali macula in parvulis deleta, visio di- vina non est eis debita: quodque primus parens fuisset de facto corporaliter mortuus, etiam si nunquam peccasset: & insuper quod peccatum originale non est culpa, & quod pro ipso nullus est culpandus: & multa alia similia asserunt & tenent, quæ sanæ doctrinæ fidei catholice plurimum adversan- tur: & quod verisimiliter formidatur, quod plerique talibus pestiferis doctrinis in posterum seducentur, nisi super hoc provi- deatur de remedio opportuno. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta præ- cipimus & mandamus, quatenus prout etiam ad officium tuum pertinere dignoscitur, ad extirpandum de tuis civitate & diocesi supradictis hæreticæ pravitatei zizaniam, tanto studiosius in charitate Dei, omni ti- more & favore prorsus abjellis, viriliter consurgens, quanto perniciosius negligeres eandem in messum catholicæ fidei perva- gari, contra hujusmodi viros pestiferos & hæretica labe respersos, ipsorumque fauto- res, receptores, & defensores procedas, juxta canonicas sanctiones, &c. Dat. apud

(b) *Cap. 75.*

(i) *Valsing. in Eduar. III.*

XXVIII. Hæreses in Anglia exortæ.

(k) *An. 3. l. 2. p. 1. ep. cur. 29.*

Adversus merita bonorum operum.

Circa peccatum originale. Et peccatum Adami.

Excindi iusti i erro- res.

XXIX.

(a) *An. 3. l. 1. p. 1. ep. cur. 55. Castellæ Rex monitus, ut casto thoro se contineret.*

Una cum Padilla & Caltria anathe- mate per- cussus.

Castella sacris in- terdicta.

Villanovam Avinionensis diocesis xv. kal. septembris anno III. Prefocata tum fuit illa hæresis adversus merita bonorum o- perum, quam recentiores novatores ite- rum ab inferis revocarunt: sed eorum præ- terminatus deliria, properatque ad res Castellanas narratio.

Luxit sacrorum privata solatio Castella, cum Bertrandus episcopus Senecensis Apost. sedis internuntius pontificio iussu ob Petri Regis adulteria conjugii specie pattata, ac Reginam Blancham contra- fas repudiatam, illum & concubinas ana- themate, ejusque ditionem interdicto ec- clesiastico percussisset, ut narrat Innocen- tius his verbis (a): Idem episcopus ex quam- plurimorum hominum relatione fide dignorum, fama publica etiam super hoc existente, pro- vero comperit & percepit, quod ipse Rex, dicta Blancha Regina uxore sua minime re- cepta, ad amplexus illicitos Mirie de Pa- della redierat, & per multos dies secum fuerat, conversando & habitando cum ea. Eapropter episcopus præfatus Regem ac Jo- annam de Castro superinductam & Mariam de Padella prædictos simul & successive monuit primo, secundo, tertio peremptorie, ut infra certum peremptorium competentem terminum, quem eis & eorum cuilibet duxit peremptorie assignandum; videlicet dictum Regem quod dictam Blancham uxorem suam legitimam reciperet & maritali affectione tractaret, alius mulieribus cum effectu di- missis, & a se & suo consortio penitus se- paratis: præfatus vero Joannam de Ca- stro & Mariam de Padella & quantilibet earum per se, ut a dicto Rege & ab ejus consortio recederent, & deinceps sibi non adhererent; nec darent seu daret facerent per se, vel alium, seu alios consilium, auxilium, vel favorem, quo minus ipse Rex dictam Blancham Reginam ejus uxorem reciperet, & maritali affectione tra- ctaret. Alioquin, si præmissa ipsi Rex & mu- lieres infra dictum terminum adimplere non curarent cum effectu, in Regem & Jo- annam ac Mariam prædictas & eorum quem- libet, irina & canonica monitione præmissa, ex tunc excommunicationis sententiam pro- mulgavit in scriptis, regnaque & terras ip- sius Regis, exceptis certis locis & terris expressis in suis processibus, ecclesiastico sup- posuit interdicto: aliosque processibus super præmissis fecit, monitiones, pœnas, & sen- tentias continentes, quos publicavit & pu- blicari mandavit taliter, quod ad Regis & Joannæ ac Mariæ prædictarum quampluri- morumque aliorum notitiam pervenisse di- cuntur. Sicut autem asseritur, pacis amu- lo procurante, iidem Rex ac Maria moni- tionibus & mandatis hujusmodi minime pa- ruerunt, ea penitus contemnendo: propter quæ dictas sententias incurrisse dicuntur, &c. Datum Avinion. VIII. kal. Junii an- no III.